
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: DDS n. 389/FOAC del 20/05/2024: PR Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), 
English for you, DDS n. 706/FOAC2023 - Avviso pubblico biennale per la presentazione di 
percorsi “English for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti 
di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 
2.543.360,00. Apertura termini annualità 2024/2025. Concessione finanziamenti progetti 
approvati con DDS n. 855/FOAC/2023 e assunzione impegni di spesa. Bilancio 2024/2026, 
annualità 2024 e 2025.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale),
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 
e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche;
VISTA la legge regionale n. 25 del 28/12/2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024/2026 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;
VISTA la legge regionale n. 26 del 28/12/2023 “Bilancio di Previsione 2024/2026”;
VISTA la DGR n. n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026” e smi;
VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023”. 
Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026” e smi;.

DECRETA
1. Di ammettere a finanziamento n. 10 (dieci) progetti di “English for you - E 4U – 2024”, in posizione 

utile nella graduatoria definitiva approvata con il DDS n. 855/FOAC del 26/09/2024, presentati in 
risposta all’Avviso pubblico biennale di cui al DDS n. 706/FOAC/2023, finalizzato alla presentazione 
di percorsi formativi denominati “English for you - E 4U”, i cui termini sono stati riaperti con il DDS n. 
855/FOAC/2024, per la complessiva somma di €.1.240.282,00

2. Di dare atto che i dieci progetti E 4U – 2024, di cui al precedente punto, sono risultati idonei a seguito 
della valutazione effettuata dalla Commissione tecnica nominata con il decreto dirigenziale n. 
750/FOAC del 12/08/2024, e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento è riportato nell’allegato A)  
- Beneficiari, del presente atto, del quale costituisce parte sostanziale.

3. Di quantificare in € 1.240.282,00 l’importo totale necessario al finanziamento dei progetti, di cui 
all’Allegato “A – Beneficiari”, secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 
118/11 cosi come di seguito indicato:



2

 anno 2024 € 558.126,90 (45%)
 anno 2025 € 682.155,10 (55%)

4. Di procedere alla riduzione, per l’importo complessivo di € 1.240.282,00, delle prenotazioni di impegno 
registrate con DDS n.706/FOAC/2023, a carico dei capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026, annualità 
2024 e 2025, di seguito indicate:

CAPITOLI Importo riduzione 
2024 (€)

Pren.anno 
2024

Importo riduzione  2025 
(€) Pren.anno 2025

2040810033 153.378,00 757 187.462,00 204
2040810035 107.364,60 758 131.223,40 205
2040810037 46.013,40 759 56.238,60 206
2040810034 125.685,45 760 153.615,55 207
2040810036 87.979,82 761 107.530,89 208
2040810038 37.705,63 762 46.084,66 209

TOTALI 558.126,90 682.155,10

5. Di procedere alla registrazione degli impegni, suddivisi in sub impegni, per la somma complessiva di 
€ 1.240.282,00 come da Allegato “B” del presente atto, di cui costituisce parte sostanziale, tenuto 
conto della nota di autorizzazione ID: 34920493|24/10/2024|PRCN, all’utilizzo delle risorse, a carico 
dei capitoli di bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025, come di seguito riepilogato:

CAPITOLO DESCRIZIONE ANNO 2024
€

ANNO 2025
€

2040810070 P.R FSE+ 2021/2027 Trasferimenti correnti ad imprese per percorsi di formazione  E4Y (4f5) - Quota 
UE 50%- CFR 1201050131 224.342,55 274.196,45

2040810071 P.R FSE+ 2021/2027 Trasferimenti correnti ad imprese per percorsi di formazione E4Y (4f5)- Quota 
STATO 35% - CFR 1201010510 157.039,79 191.937,52

2040810072 P.R FSE+ 2021/2027.R FSE+ 2021/2027 Trasferimenti correnti ad imprese per percorsi di formazione 
E4Y (4f5)- Quota REGIONE 15% 67.302,76 82.258,93

2040810033 P.R.FSE 2021/2027- PERCORSI DI FORMAZIONE E4Y (4.f.5)-TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE- QUOTA UE 50%- CFR.1201050131 26.681,85 32.611,15

2040810035 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE- QUOTA STATO 35%- CFR.1201010510 18.677,29 22.827,81

2040810037 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE- QUOTA REGIONE 15% 8.004,56 9.783,34

2040810034 P.R.FSE 2021/2027- PERCORSI DI FORMAZIONE E4Y (4.f.5)-TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUTI SCOLASTICI- QUOTA UE 50%- CFR.1201050131 28.039,05 34.269,95

2040810036 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUTI 
SCOLASTICI- QUOTA STATO 35%- CFR.12010105101 19.627,35 23.988,97

2040810038 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUTI 
SCOLASTICI- QUOTA REGIONE 15% 8.411,70 10.280,98

TOTALI 558.126,90 682.155,10

Capitoli di entrata correlati: 
CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)
1201050131 UE 92/2024 20.066.666,67
1201010510 STATO

2024
93/2024 14.066.666,67

1201050131 UE 193/2025 26.666.666,67
1201010510 STATO

2025
194/2025 18.666.666,67

Il cofinanziamento regionale di cui ai capitoli “QUOTA REGIONE 15%” è garantito dall'autorizzazione di 
cui alla L.R. n. 25/2023, Tab D



3

 CTE:  
CAPITOLO CTE
2040810033 0408 2310401001 098 3 1040401001 000000000000000 4 3 008
2040810035 0408 2310401001 098 4 1040401001 000000000000000 4 3 008
2040810037 0408 2310401001 098 7 1040401001 000000000000000 4 3 008
2040810034 0408 2310101002 098 3 1040101002 000000000000000 4 3 008
2040810036 0408 2310101002 098 4 1040101002 000000000000000 4 3 008
2040810038 0408 2310101002 098 7 1040101002 000000000000000 4 3 008
2040810070 0408 2310399001 098 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2040810071 0408 2310399001 098 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2040810072 0408 2310399001 098 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

6. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la pubblicazione nel portale 
della Regione Marche ai seguenti link, con la precisazione che la pubblicazione costituisce, a tutti gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della legge n. 241/90 e successive modificazioni:
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-attivi/p/1/t/111?idb=8225
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/bandi-Fse

      https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/BandiContributo

7. Di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-attivi/p/1/t/111?idb=8225
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/bandi-Fse
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/BandiContributo


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- D.G.R. n.19 del 20/01/2020 “DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per la gestione 

e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR n. 
2110/2009": sostituzione dell'alI."B" (,'Manuale a costi standard") e modifica dell'alI. "A" ("Manuale a 
costi reali")”.

- DGR n. 907 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: PR Marche – FSE + 2021/2027, Asse Giovani OS. 
4.f (5) – Linee di indirizzo per la definizione dell’Avviso pubblico biennale finalizzato alla realizzazione 
di percorsi “English for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di 
istruzione secondaria di II grado (IV e V anno). Annualità 2023, 2024 e 2025.

- DGR n. 937 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ MARCHE 2021/27 – Approvazione 
Sistema di Gestione e controllo (SIGECO)”.

- DGR n. 938 del 26 giugno 2023 avente ad oggetto: “Revisione della DGR n. 202 del 22/02/2023 
contenente il Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+) 2021/2027.

- DDS n. 706/FOAC del 18/07/2023 avente ad oggetto “PR Marche Marche FSE + 2021/2027: Asse 
Giovani OS. 4.f (5), English for you Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English 
for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di 
II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 2.543.360,00”.

- DDS n. 389/FOAC del 20/05/2024 avente ad oggetto “PR Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 
4.f (5), English for you, DDS n. 706/FOAC2023 - Avviso pubblico biennale per la presentazione di 
percorsi “English for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di 
istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 2.543.360,00. 
Apertura termini  annualità 2024.

- DDS n. 750/FOAC del 12/08/2024 avente ad oggetto: DDS n. 389/FOAC del 20 maggio 2024, di 
riapertura dei termini dell’Avviso pubblico biennale emanato con il decreto dirigenziale n. 706/FOAC 
del 18/07/2023, e finalizzato alla presentazione di percorsi di “English for you” destinati ad incrementare 
le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) - POR Marche 
– FSE + 2021/2027, Asse Giovani Os. 4.f (5). Annualità 2023, 2024 e 2025, € 2.543.360,00. 
Ammissibilità a valutazione delle proposte progettuali presentate e nomina della Commissione tecnica 
di valutazione.

- DDS n. 855/FOAC del 26/09/2024 avente ad oggetto: DDS n. 389/FOAC del 20/05/2024 - DDS n. 
706/FOAC/2023: PR Marche Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), English for you. 
Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” destinati ad incrementare le 
competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado (IV e V anno) – Annualità 
2023, 2024, 2025, € 2.543.360,00. Apertura termini annualità 2024/2025. Approvazione graduatoria 
definitiva.

Motivazione

In attuazione della deliberazione di Giunta regionale n. 907 del 26 giugno 2023, è stato emanato con il 
decreto dirigenziale n. 706/FOAC del 18/07/2023, l’Avviso pubblico biennale per la presentazione di 
percorsi “English for you” destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione 
secondaria di II grado (IV e V anno), con riferimento alle annualità 2023, 2024 e 2025, per un importo 
complessivo di € 2.543.360,00. Il costo complessivo dell’intervento comprende il finanziamento di n. 20 
percorsi formativi di “English for you” nel biennio, tenuto conto che ogni percorso si articola in un’attività 
di formazione in Italia e un’attività di formazione e/o studio, in mobilità all’estero, il tutto come di seguito 



5

riportato:

- € 1.271.680,00 relativamente agli anni formativi 2023/2024, per il finanziamento di n. 10 progetti, 
ognuno di importo pari ad € 127.168,00 (max), di cui € 50.400,00 per l’attività formativa in Italia, e € 
76.768,00 per la mobilità all’estero.

- € 1.271.680,00 relativamente agli anni formativi 2024/2025, per il finanziamento di n. 10 progetti, 
ognuno di importo pari ad € 127.168,00 (max), di cui € 50.400,00 per l’attività formativa in Italia, e € 
76.768, la mobilità all’estero.

Nell’annualità formativa 2023/2024 (E 4U 2023) sono stati finanziati n. 10 proposte progettuali in 
attuazione delle disposizioni dell’Avviso sopra richiamate.

Considerato che l’Avviso pubblico ha carattere biennale, con il decreto dirigenziale n. 389/FOAC/2024 si 
è provveduto alla riapertura dei termini per la presentazione dell’offerta formativa relativamente 
all’annualità 2024/2025 (E 4U – 2024), come disposto nell’Allegato A) dello stesso Avviso pubblico (DDS  
n. 706/FOAC del 18/07/2023).

Alla data di scadenza prevista dal sopracitato decreto, 11 luglio 2024 sono pervenute n.  12 (dodici) 
proposte progettuali, che sono state oggetto di istruttoria di ammissibilità, i cui esiti sono verbalizzati nel 
documento ID: 34031815|09/08/2024|FOAC, allegato al decreto dirigenziale n. 750/FOAC del 
12/08/2024, avente ad oggetto l’ammissibilità a valutazione delle proposte progettuali presentate e la 
nomina della Commissione tecnica di valutazione.  

Successivamente con il DDS n. 855/FOAC del 26/09/2024 è stata approvata la graduatoria definitiva 
generale dei progetti presentati, articolata in quattro graduatorie territoriali per Ambiti scolastici.

Sulla base della suddetta graduatoria formulata ed approvata, sono stati ammessi a finanziamento n.  10 
(dieci) progetti E 4U – 2024, risultati in posizione utile, per i quali è necessario assumere i relativi impegni 
di spesa per la complessiva somma di € 1.240.282,00, rientrante nello stanziamento stabilito dall’Avviso 
pubblico.

L’avviso pubblico stabilisce che per ogni annualità formativa, attualmente 2024/2025, possono essere 
finanziati massimo n. 10 percorsi E 4U – 2024; pertanto come già indicato nel DDS 855/FOAC/2024 
sopra riportato, sono ammessi a finanziamento il primo e il secondo progetto, valutati positivamente, di 
ognuna delle quattro graduatorie territoriali, per poi procedere all’ ammissione a finanziamento, fino ad 
esaurimento delle risorse stanziate, accedendo alla “Graduatoria generale” e tenendo conto 
esclusivamente del punteggio più alto ottenuto dai singoli progetti.

Per ogni progetto della graduatoria approvata, è previsto un contributo pubblico rientrante nel massimale 
di € 127.168,00, determinato dal decreto dirigenziale 706/FOAC/2023. I progetti E 4U 2024 ammessi a 
finanziamento sono elencati nell’allegato “A - Beneficiari”; nell’allegato B) sono indicati i Beneficiari e la 
Tabella Impegni (GRADUATORIA DDS n. 855/FOAC/2024): Gli allegati A) e B) costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

L’allegato “A” contiene le seguenti informazioni: codice SIFORM2, codice Bando, Titolo progetto, Ente 
capofila, importo. 

L’importo totale necessario al finanziamento dei progetti viene pertanto quantificato in € 1.240.282,00 
secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. 118/11 cosi come di seguito 
indicato:

 anno 2024 € 558.126,90 (45%)
 anno 2025 € 682.155,10 (55%)

Considerate le prenotazioni di impegno assunte sui capitoli e secondo il cronoprogramma indicato 
nell’Avviso approvato con il DDS n. 706/FOAC/2023, in conformità a quanto stabilito con la DGR n. 



6

907/2023, si è reso necessario richiedere alla Direzione Programmazione Integrata Risorse Comunitarie 
e Nazionali l’autorizzazione all’utilizzo di Capitoli dedicati al trasferimento dei contributi alle “Imprese”, 
Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024, al fine della puntuale identificazione della spesa in base ai 
livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e alla codifica SIOPE e per 
assumere, quindi, impegni di spesa coerenti con la tipologia dei beneficiari individuati con DDS 
855/FOAC/2024 (nota ID n.). L’autorizzazione all’uso dei citati capitoli è stata rilasciata dalla struttura 
regionale competente con nota ID: 34920493|24/10/2024|PRCN.

Pertanto con il presente atto è necessario procedere alla registrazione degli impegni, suddivisi in sub 
impegni, per la somma complessiva di € 1.240.282,00, come da Allegato “B – Beneficiari impegni”, del 
presente atto, a carico dei capitoli di bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025, come di seguito 
riepilogato:

CAPITOLO DESCRIZIONE ANNO 2024
€

ANNO 2025
€

2040810070 P.R FSE+ 2021/2027 Trasferimenti correnti ad imprese per percorsi di formazione  E4Y (4f5) - Quota 
UE 50%- CFR 1201050131 224.342,55 274.196,45

2040810071 P.R FSE+ 2021/2027 Trasferimenti correnti ad imprese per percorsi di formazione E4Y (4f5)- Quota 
STATO 35% - CFR 1201010510 157.039,79 191.937,52

2040810072 P.R FSE+ 2021/2027.R FSE+ 2021/2027 Trasferimenti correnti ad imprese per percorsi di formazione 
E4Y (4f5)- Quota REGIONE 15% 67.302,76 82.258,93

2040810033 P.R.FSE 2021/2027- PERCORSI DI FORMAZIONE E4Y (4.f.5)-TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE- QUOTA UE 50%- CFR.1201050131 26.681,85 32.611,15

2040810035 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE- QUOTA STATO 35%- CFR.1201010510 18.677,29 22.827,81

2040810037 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE- QUOTA REGIONE 15% 8.004,56 9.783,34

2040810034 P.R.FSE 2021/2027- PERCORSI DI FORMAZIONE E4Y (4.f.5)-TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
ISTITUTI SCOLASTICI- QUOTA UE 50%- CFR.1201050131 28.039,05 34.269,95

2040810036 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUTI 
SCOLASTICI- QUOTA STATO 35%- CFR.12010105101 19.627,35 23.988,97

2040810038 P.R.FSE 2021/2027-PERCORSI FORMATIVI E4Y (4.f.5) -TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUTI 
SCOLASTICI- QUOTA REGIONE 15% 8.411,70 10.280,98

TOTALI 558.126,90 682.155,10

Capitoli di entrata correlati: 

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. ACCERTAMENTO IMPORTO (€)
1201050131 UE 92/2024 20.066.666,67
1201010510 STATO

2024
93/2024 14.066.666,67

1201050131 UE 193/2025 26.666.666,67
1201010510 STATO

2025
194/2025 18.666.666,67

Il cofinanziamento regionale di cui ai capitoli “QUOTA REGIONE 15%” è garantito dall'autorizzazione di 
cui alla L.R. n. 25/2023, Tab D2

 CTE:  

CAPITOLO CTE
2040810033 0408 2310401001 098 3 1040401001 000000000000000 4 3 008
2040810035 0408 2310401001 098 4 1040401001 000000000000000 4 3 008
2040810037 0408 2310401001 098 7 1040401001 000000000000000 4 3 008
2040810034 0408 2310101002 098 3 1040101002 000000000000000 4 3 008
2040810036 0408 2310101002 098 4 1040101002 000000000000000 4 3 008
2040810038 0408 2310101002 098 7 1040101002 000000000000000 4 3 008
2040810070 0408 2310399001 098 3 1040399999 000000000000000 4 3 008



7

CAPITOLO CTE
2040810071 0408 2310399001 098 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2040810072 0408 2310399001 098 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Le risorse finanziarie riservate agli interventi risultano coerenti, in termini di allocazione nella missione e 
programma di Bilancio, con la tipologia dei beneficiari individuati con DDS 855/FOAC/2024; la spesa è 
stata identificata in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 
e alla codifica SIOPE.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente provvedimento 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria:

Sulla base delle motivazioni sopra esposte, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente per oggetto:
“DDS n. 389/FOAC del 20/05/2024: PR Marche FSE + 2021/2027: Asse Giovani OS. 4.f (5), English for 
you, DDS n. 706/FOAC2023 - Avviso pubblico biennale per la presentazione di percorsi “English for you” 
destinati ad incrementare le competenze linguistiche degli studenti di istruzione secondaria di II grado 
(IV e V anno) – Annualità 2023, 2024 e 2025 – € 2.543.360,00. Apertura termini annualità 2024/2025. 
Concessione finanziamenti progetti approvati con DDS n. 855/FOAC/2023 e assunzione impegni di 
spesa. Bilancio 2024/2026, annualità 2024 e 2025”.

Il responsabile del procedimento
         (Rossella Bugatti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A) Beneficiari - Progetti ammessi a finanziamento
ALLEGATO B) Beneficiari e Tabella Impegni - GRADUATORIA DDS 855/FOAC/2024



ALLEGATO AL DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

ATTESTAZIONE CONTABILE DELLE ENTRATE

Si attesta che sono stati registrati gli accertamenti sui capitoli del Bilancio 2024/2026, annualità 2024 
e 2025, come di seguito indicato:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITÀ N. 
ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

 1201050131 UE 92/2024 20.066.666,67
 1201010510 STATO 2024 93/2024 14.066.666,67
 1201050131 UE 193/2025 26.666.666,67
 1201010510 STATO 2025 194/2025 18.666.666,67

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
Controllo contabile delle entrate e della spesa 2

(Federico Ferretti)
Documento informatico firmato digitalmente 

ATTESTAZIONE CONTABILE DELLA SPESA

Si registra la riduzione per l’importo complessivo di € 1.240.282,00 delle prenotazioni di impegno 
registrate con DDS n.706/FOAC/2023, a carico dei capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026, 
annualità 2024 e 2025, di seguito indicate:

CAPITOLI Importo riduzione 
2024 (€)

Pren.anno 
2024

Importo riduzione  2025 
(€) Pren.anno 2025

2040810033 153.378,00 757 187.462,00 204
2040810035 107.364,60 758 131.223,40 205
2040810037 46.013,40 759 56.238,60 206
2040810034 125.685,45 760 153.615,55 207
2040810036 87.979,82 761 107.530,89 208
2040810038 37.705,63 762 46.084,66 209

Si attesta la copertura finanziaria, intesa come disponibilità a carico dei capitoli del Bilancio 
Regionale 2024/2026, annualità 2024 e 2025, per la somma complessiva di € 1.240.282,00 e si 
registrano impegni di spesa e relativi sub impegni come ripartiti nell’Allegato B, parte integrante del 
presente atto, come di seguito indicato:

CAPITOLO ANNO 2024 € ANNO 2025 €
2040810070 224.342,55 274.196,45
2040810071 157.039,79 191.937,52
2040810072 67.302,76 82.258,93
2040810033 26.681,85 32.611,15
2040810035 18.677,29 22.827,81
2040810037 8.004,56 9.783,34
2040810034 28.039,05 34.269,95
2040810036 19.627,35 23.988,97
2040810038 8.411,70 10.280,98

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
Controllo contabile delle entrate e della spesa 2

(Federico Ferretti)
Documento informatico firmato digitalmente 



Allegato A) Beneficiari - Progetti ammessi a finanziamento 

DDS n. 855/FOAC del 26/09/2024: Approvazione della graduatoria definitiva dei progetti presentati 

in risposta all’Avviso pubblico biennale di cui al DDS n. 706/FOAC/2023 denominati “English for you” 

(E 4U – 2024), a seguito della riapertura dei termini disposta con DDS n. 389/FOAC/2024. 

Nr Cod. SIFORM2 Titolo progetto E 4U 2024 
e 

codice bando 

Proponente 
capofila 

Importo € 

 
1 1097466 

 

“STEAM 4U II "GETTING INTO THE 
FUTURE" 

E 4U 2024_MC 

Liceo Classico 
"GIACOMO 
LEOPARDI" 

Macerata 

124.618,00 

 
2 1097416 

English 4 Utubers 
E 4U 2024_AN 

 
AGORA’ Soc. Coop. 117.620,00 

 
3 1097475 

English 4 next generation 
E 4U 2024_PU 

 

CO.META S.r.l. 
UNIPERSONALE 

124.448,00 

 
 
4 

 
1097474 

English for A.I. Inventor 
E 4U 2024_AN 

Consorzio 
FORMACOOP 
MARCHE Soc. 

Coop. 

124.448,00 

5 
1097481 

E4U in Web Education 
E 4U 2024_MC 

 
ISE – Rife Srl  124.448,00 

 
6 

1097357 

Rete Provinciale (PU) per la 
Certificazione Linguistica Cambridge 

English (B1 B2 C1) – 2024 
E 4U 2024_PU 

Coop. Soc. 
LABIRINTO 

127.160,00 

 
7 

1097202 
 

English 4 You 
E 4U 2024_AP_FM 

 
SERMA S.r.l. 127.168,00 

 
8 

1097194 

FUTURE - Fostering Unmatched 
Talent and Readiness in English 

E 4U 2024_AN 
 

IF... Srl 127.168,00 

 
9 
 

1097299 
Ready2English 
E 4U 2024_PU 

IAL Marche Impresa 
Soc. 

124.618,00 

 
10 1097315 

Youth in Europe 
E 4U 2024_AP_FM 

 
ENFAP Marche 118.586,00 

 
                                                                                             TOTALE 

 
1.240.282,00 

 

 

   



Allegato B – Elenco Beneficiari e Tabella Impegni - GRADUATORIA DDS 855/FOAC/2024

ENTI "IMPRESE"

COD SIFORM RAGIONE_SOCIALE Sede C.F./ P.IVA CODICE_BEN
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
CONCESSO

TOTALE ANNUALITA' 
2024

2040810070 2040810071 2040810072
TOTALE ANNUALITA' 

2025
2040810070 2040810071 2040810072

1093631
AGORA’Soc. Coop.

Senigallia (AN) Via Cimabue n. 21 C.F./P. IVA 01406700425 853086 117.620,00            52.929,00                    26.464,50                         18.525,15                         7.939,35                           64.691,00                    32.345,50                         22.641,85                         9.703,65                           

1097475 CO.META S.r.l. UNIPERSONALE Pesaro Via Degli Abeti, 120 C.F./P. IVA 02335720419 875441 124.448,00            56.001,60                    28.000,80                         19.600,56                         8.400,24                           68.446,40                    34.223,20                         23.956,24                         10.266,96                         

1097474 Consorzio FORMACOOP MARCHE Macerata - Via Lorenzoni, 18 C.F./P.IVA 01461530436 965626 124.448,00            56.001,60                    28.000,80                         19.600,56                         8.400,24                           68.446,40                    34.223,20                         23.956,24                         10.266,96                         

1097481 ISE – Rife Srl 
VIALE GOFFREDO MAMELI N. 44 SCALA B 
INT.308 61121 PESARO

 C.F./P. IVA 02760120416 957378 124.448,00            56.001,60                    28.000,80                         19.600,56                         8.400,24                           68.446,40                    34.223,20                         23.956,24                         10.266,96                         

1097357 Coop. Soc. LABIRINTO Pesaro Via Milazzo, 28 C.F./P.IVA 01204530412 824893 127.160,00            57.222,00                    28.611,00                         20.027,70                         8.583,30                           69.938,00                    34.969,00                         24.478,30                         10.490,70                         

1097202 SERMA S.r.l. Ascoli Piceno (AP), 63100   Via Fabriano 17  C.F./P. IVA 02238100446 983040 127.168,00            57.225,60                    28.612,80                         20.028,96                         8.583,84                           69.942,40                    34.971,20                         24.479,84                         10.491,36                         

1097194 IF... Srl Ancona Piazza del Plebiscito n. 27 C.F./P.IVA 01412520429 783046 127.168,00            57.225,60                    28.612,80                         20.028,96                         8.583,84                           69.942,40                    34.971,20                         24.479,84                         10.491,36                         

1097299
IAL Innovazione Apprendimento Marche 
SrL Impresa Sociale 

 VIA DELL'INDUSTRIA 17/A 60100 ANCONA
CF: 80007150420, PIVA 

01360900425, 
867438 124.618,00            56.078,10                    28.039,05                         19.627,34                         8.411,71                           68.539,90                    34.269,95                         23.988,97                         10.280,98                         

997.078,00 448.685,10 224.342,55                       157.039,79                       67.302,76                         548.392,90                  274.196,45                       191.937,52                       82.258,93                         

-                                  -                                  

ENTI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE"

COD SIFORM RAGIONE_SOCIALE Sede C.F./ P.IVA CODICE_BEN
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
CONCESSO

TOTALE ANNUALITA' 
2024

2040810033 2040810035 2040810037
 TOTALE ANNUALITA' 

2025 
2040810033 2040810035 2040810037

1097315 E.N.F.A.P. Marche VIA 25 APRILE 37/A - 60100 ANCONA C.F./ P.IVA 93086240426 840197 118.586,00            53.363,70                    26.681,8500                     18.677,2900                     8.004,5600                       65.222,30                    32.611,15                         22.827,81                         9.783,34                           

118.586,00 53.363,70 26.681,85 18.677,29 8.004,56 65.222,30 32.611,15 22.827,81 9.783,34

ENTI "ISTITUTI SCOLASTICI"

COD SIFORM RAGIONE_SOCIALE Sede C.F./ P.IVA CODICE_BEN
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
CONCESSO

TOTALE ANNUALITA' 
2023

2040810034 2040810036 2040810038
 TOTALE ANNUALITA' 

2024 
2040810034 2040810036 2040810038

1097466
LICEO CLASSICO LINGUISTICO "G. 
LEOPARDI"- MACERATA

Galleria Luzio, 6 - 62100 MACERATA 80007660436 839153 124.618,00            56.078,10                    28.039,05                         19.627,35                         8.411,70                           68.539,90                    34.269,95                         23.988,97                         10.280,98                         

124.618,00 56.078,10 28.039,05                         19.627,35                         8.411,70                           68.539,90                    34.269,95                         23.988,97                         10.280,98                         

1.240.282,00 558.126,90 279.063,45 195.344,43 83.719,02 682.155,10 341.077,55 238.754,30 102.323,25TOTALE GENERALE

TOTALE CAPITOLI "ISTITUTI SCOLASTICI"

CAPITOLI ANNUALITA' 2025 IMPORTI IMPEGNI (€)CAPITOLI ANNUALITA' 2024 IMPORTI IMPEGNI (€)

TOTALE CAPITOLI "IMPRESE"

CAPITOLI ANNUALITA' 2024 IMPORTI IMPEGNI (€) CAPITOLI ANNUALITA' 2025 IMPORTI IMPEGNI (€)

CAPITOLI ANNUALITA' 2024 IMPORTI IMPEGNI (€) CAPITOLI ANNUALITA' 2025 IMPORTI IMPEGNI (€)

TOTALE CAPITOLI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE"


	NumeroDataRep: n. 947 del 25 ottobre 2024


